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INFORMACIÓN TÉCNICA DE PRODUCTO 
 

Nombre artículo BASTONES DE CRISTAL AL ACEITE DE OLIVA 150 g 

Código D 01 APPCC 
Edición 01 
Fecha Marzo 2016 

 Nº Producto Delicat 100205 

Proveedor  Nº producto proveedor  

Código Intrastat  Código GPC (Global 
product classification) 

 

Descripción Bastones estirados a mano 

 

1.- INFORMACIÓN DEL PROVEEDOR 
 

Nombre Empresa Delicat Aliment s.l. Nº VAT  

Dirección Empresa c/ Crom, 99 Nau J 08907 
L’Hospitalet 

Teléfono 933353000 

Fax 933359025 E-mail delicat@delicat.org 

Web www.espigablanca.com Actividad Distribución y manipulación 
de alimentos 

Nº R.S.I  40.12356/CAT Otros números 
identificativos 

40051974/B 

Código envasador   Certificados(ISO, IFS,BRC )  

Responsable de Calidad Isabel Raurell Teléfono 933353000 

Mail Isabel@delicat.org 

 

2.- INGREDIENTES 
 

Ingredientes (en orden descendente) % 
Libre de 
GMO? 

HARINA DE TRIGO  SI 

ACEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEN BIOLÓGICO  SI 

MANTECA DE CERDA  SI 

MASA MADRE  SI 

LEVADURA DE CERVEZA  SI 

SAL  SI 

HARINA DE MALTA  SI 
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Conservantes o aditivos % Número -E 

   

   

   

   

 

3.- ALÉRGENOS 
 
Alérgenos SI  NO Alérgeno o 

ingrediente 
(especificar en 
caso afirmativo) 

CEREALES CON GLUTEN o derivados: trigo, centeno, cebada, 
avena, espelta, kamut o variedades híbridas. 

X    Harina de trigo  

CRUSTÁCEOS y productos a base de crustáceos   X    

PESCADO y productos a base de pescado    X   

HUEVO y productos a base de huevos    X   

CACAHUETES y productos a base de cacahuetes    X   

SOJA y productos a base de soja    X   

LECHE DE VACA y sus derivados  X*    Leche de vaca 

FRUTOS SECOS CON CÁSCARA: Almendras, avellanas, nueces, 
castañas, castaña de Pará anacardos, pistachos,  nueces de 
macadamia y nueces de Australia. 

 X*    Frutos secos 

APIO y productos derivados   X    

MOSTAZA y productos derivados    X   

GRANOS DE SÉSAMO y productos a base de granos de sésamo  X*   Semillas sésamo  

ANHÍDRIDO SULFUROSA Y SULFITOS en concentraciones 
superiores a 10mg/kg o 10mg/litro expresado en SO2 

   X   

ALTRAMUCES y productos a base de altramuces    X   

MOLUSCOS y productos a base de moluscos    X   
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(*)-Posible presencia de trazas por contaminación cruzada    

 

Declaración de ingredientes (Alérgenos incluidos) 

Harina de TRIGO, aceite de oliva extra virgen biológico, manteca de cerdo, masa madre, levadura de 
cerveza, sal harina de MALTA. 

4.- ESPECIFICACIONES DE PRODUCTO 
 

Valores nutricionales (100g) 

Valor energético 388 Kcal    1623 KJ 

Grasas 6.7 g     almidón  

     De las cuáles saturadas 1.3 g Fibra alimentaria 5.4 g 

     De las cuáles monoinsaturadas g Proteinas 11.2 g 

     De las cuáles polinsaturadas  Sal 1.61 g 

     Grasas trans g Vitamina A  

Colesterol g Vitamina B  

Hidratos de carbono 70.7 g Vitamina C  

    Delos cuales  Calcio  

   azúcares 1.8 g Hierro  

   polialcoholes    
 

Química/ Información Microbiológica 

Parámetro Tolerancia Unidad Parámetro Tolerancia Unidad 

Water activity/ humedad   Contenido Humedad   

PH    Mycotoxins   

Aerobios Mesófilos          Aflatoxine (B1)   

Hongos y levaduras          Aflatoxines   

Escherichia coli          DON   

Salmonella          Ochratoxin   

Listeria Monocytogenes          Fumonisine   

Staphylococus aureus   Metales Pesados   

Entereobacteriaceae          Cadmio   

Bacillus Cereus          Plomo   
 
 

mailto:delicat@delicat.org
http://www.espigablanca.com/


 

  
 

DELICAT ALIMENT S.L., CROM, 99-Nave J – 08907 L’HOSPITALET DE LLOBREGAT- TEL. 933353000- FAX. 933359025- N.I.F. B-62429485 
delicat@delicat.org . www.espigablanca.com 

 

Información organoléptica 

Color dorado Sabor A pan 

Olor A pan Textura crujiente 

 
5.- INFORMACIÓN LOGÍSTICA 

Unidad de Consumo (CU) 
 

Código EAN CU  Tipo envase (bolsa, caja...)  

Peso Neto (gr)  Caducidad 12 meses 

Peso Bruto(gr)  Tipo código de lote y 
explicación codificación 

Dia juliano 

Dimensiones (LxPxA)cm  Lugar indicación nº de lote En la bolsa 

 
Unidad de venta (caja) 
 

Código EAN caja  Peso Neto (gr)  

CU per caja (unidades)  Peso Bruto(gr)  

Dimensiones (LxPxA)cm  Tipo envase (bolsa, caja…)  

 
Unidad de Pallet (PU) 
 

Código EAN PU  Dimensiones  

Cajas por capa(unidades)  Tipo Pallet  

Nº Max  de capas  Peso Bruto(kg)  

Altura(incl. pallet) cm  CU por PU  

 
Información Green Point 
 

Tipo materia CU + 
peso(gr) 

 Otros CU (ej. etiqueta) + 
peso (gr) 

 

Tipo material Unidad de 
venta + peso (gr) 

 Otros TU (ej. etiqueta) + 
peso (gr) 

 

Tipo material PU + plástico 
de retractilar + peso (gr) 

 Otros PU (ej. etiqueta) + 
peso (gr) 

 

Otros  

 
6.- CONDICIONES ALMACENAJE 
 

Condiciones almacenaje Lugar fresco y seco 

Condiciones transporte A temperatura ambiente, muy fragil 
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7.- POBLACIÓN DE DESTINO a toda la población en general salvo celíacos 
 
 
8.- FORMA DE USO: listo para el consumo directo. 
 
 
 
Fecha y firma: 

 

ACUERDO DE CONFORMIDAD 

Nombre Fecha Firma Categoría 

   Responsable de Calidad 

   Responsable de ventas 
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